8, da Lei Municipal nº 5099/2023, de 21.12.2023. 

R E S O L V E 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento 

Geral da Câmara Municipal de Vereadores, do exercício de 2024, no valor de R$ 

26.013,53 (vinte e seis mil, treze reais e cinquenta e três centavos), conforme 

discriminação a seguir: 

01 – PODER LEGISLATIVO 

01.001 – CÂMARA MUNICIPAL 

01.846.0001.0001 – APORTE FINANCEIRO AO RPPS 

Natureza/Conta Descrição da Despesa Fonte Valor (R$) 

3.3.91.97.00.00 Aporte para Cobertura do